
Č. j.:  MPSV-2017/146498 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí dokumentů platných pro 
současnou praxi provádění zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů (zákony, metodické pokyny, normativní instrukce, interní 
předpisy atd.) a informace o případných změnách k zákonu č. 110/2006 Sb., 
o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dotaz ze dne 12. 7. 2017  

Dobrý den, 
 
zdvořile Vás žádám o poskytnutí dokumentů platných pro současnou praxi 
provádění zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Včetně veškerých zákonných změn, platných metodických pokynů, normativních 
instrukcí, interních předpisů, informací a doporučených postupů. 
 
Žádám o poskytnutí metodiky k vyplácení dávek pomoci v hmotné nouzi a výkonu 
veřejné služby. 
 
Dále Vás žádám o informaci, jestli proběhly legislativní změny, které se vztahují 
k Zákonu č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Děkuji Vám. 
 

Odpověď 
 
… Vám sdělujeme, že požadované zákony i s historií jsou k dispozici na internetové 
adrese: https://www.zakonyprolidi.cz/.  
 
Zákonem č. 98/2017 Sb. byl novelizován zákon o pomoci v hmotné nouzi a to 
s účinností od 1. června 2017. V návaznosti na novelu zákona o pomoci v hmotné 
nouzi byla vydána nová Instrukce náměstka pro řízení sekce 4 č. 7/2017 -  
„Sjednocení postupu při aplikování zákona č. 98/2017 Sb., kterým se mění 
zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 
předpisů“, kterou Vám v příloze zasíláme.  
 
Normativní instrukce č. 10/2013, která Vám byla zaslána dne 22. 3. 2017 v příloze 
č. j. MPSV/2017/56114-161/1 (odpověď na Vaši žádost podanou v souladu se 
zákonem dne 9. 3. 2017) byla zneplatněna. Další požadované dokumenty 
(instrukce) Vám již byly zaslány v příloze výše zmíněné odpovědi a dále jsou 
k dispozici na internetové adrese: http://www.mpsv.cz/cs/29923.    
 
V zákoně č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších 
předpisů, nedošlo od března 2017 k žádné zákonné úpravě.  
 
 
Příloha: dle textu 

https://www.zakonyprolidi.cz/
http://www.mpsv.cz/cs/29923

